

## Protokół Nr 53/22

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 listopada 2022 r. w trybie zdalnym w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - w formie wideokonferencji Cisco Webex Meetings z użyciem systemu eSesja - stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:05 i trwały do godz. 14:20.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Następnie Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/ 2023.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2023 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich Spadochroniarzy części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu odblokowania i uruchomienia środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

6. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.
7. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego.
8. Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa świętokrzyskiego.
9. Informacja o projekcie „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2021-2022.
10. Sprawy różne.

#### **Ad 2 i Ad 3.**

**Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła:

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023,
- projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2023 r.

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 53. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023. Opinia nr 116/22 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 4 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2023 r. Opinia nr 117/22 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 6 do protokołu*.

#### **Ad 4.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich Spadochroniarzy części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc przedstawiła **Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 53. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich Spadochroniarzy części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc. Opinia nr 118/22 stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 8 do protokołu*.

#### **Ad 5.**

Projekt uchwały w sprawie Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu odblokowania i uruchomienia środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) przedstawił **Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 53. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali: **Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji, Radny Jan Maćkowiak, Radny Grzegorz Gałuszka, Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś**.

**Agnieszka Buras** uznała, że dokument ten powinien zostać skierowany do polskich europarlamentarzystów, którzy na forum UE działali na szkodę Polski. Dodała, że środki z KPO są bardzo ważne, jednocześnie skrytykowała ich blokowanie w czasie kiedy Polska przyjęła miliony uchodźców wojennych z Ukrainy. **Jan Maćkowiak** podkreślił, że przyczyną dla której te środki zostały zablokowane było naruszenie zasad praworządności, a posłowie do PE nie występowali przeciwko Polsce, tylko przeciwko łamaniu porządku prawnego. Zaznaczył, że to polski Rząd uzgodnił kamienie milowe i zobowiązał się do ich wykonania i tylko od polskiego Rządu zależy, kiedy one zostaną wykonane i tym samym w jakim czasie środki z KPO popłyną do Polski. W podobnym tonie wypowiedział się **Grzegorz Gałuszka**, który ponadto zwrócił uwagę że pieniądze pochodzące z KPO z pewnością wpłynęłyby na poprawę jakości życia mieszkańców. Zaakcentował też, że podobny apel przyjął Sejmik Województwa Podkarpackiego. W kontrze do tych opinii stanął **Mieczysław Gębski**, który ocenił przedmiotowy apel za część działalności politycznej, do której opozycja ma prawo, jednak podobnie jak Agnieszka Buras uznał, że powinien on zostać skierowany do polskich europarlamentarzystów głosujących przeciwko Polsce. Podkreślił przy tym, że pieniądze te są potrzebne, jednak blokowanie KPO jest sprawą polityczną w UE i ten apel do niczego się nie przyczyni. Tożsame stanowisko zajął **Grzegorz Banaś**, wskazując na przykłady wypowiedzi polskich polityków opozycyjnych, które nawoływały do dalszego blokowania pieniędzy dla Polski. Jednocześnie odniósł się do przykładu Sejmiku Podkarpackiego, przywołanego przez Grzegorza Gałuszkę, informując że owszem przyjął on apel w sprawie odblokowania środków z KPO, jednakże adresatem tego dokumentu była Komisja Europejska.

Komisja przy 4 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu odblokowania i uruchomienia środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) (przy głosie decydującym Przewodniczącego Komisji). Opinia nr 119/22 stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 10 do protokołu*.

## **Ad 6.**

Komisja przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 11 do protokołu*.

## **Ad 7, Ad 8, Ad 9.**

**Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT** przedstawił:

- informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego,
- informację dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa świętokrzyskiego,
- informację o projekcie „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2021-2022.

Informacje stanowią *załączniki nr 12-14 do protokołu*.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** przypomniał, że kilka miesięcy temu prosił dyrektora o przekazanie wykazu miejscowości nieobjętych szerokopasmowym internetem, ale do tej pory nie otrzymał tych informacji.

**Dyrektor Robert Janus** wyjaśnił, że sporządzenia takiego wykazu jest bardzo trudne z uwagi na bardzo duży zakres danych. Zaproponował, aby Przewodniczący Gębski wskazał konkretny obszar, co ułatwi dokonanie stosownej analizy. Jednocześnie poinformował, że wystąpił do firmy zajmującej się likwidacją białych plam w województwie świętokrzyskim, a otrzymana odpowiedź została przekazana Przewodniczącemu Komisji.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** stwierdził, że nie otrzymał żadnej korespondencji w tym zakresie. Po odpowiedzi dyrektora, że przekazał ją na pocztę służbową, Przewodniczący poprosił, żeby wszystkie materiały przekazywać do Kancelarii Sejmiku.

W dalszej części posiedzenia **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** oraz **Dyrektor Robert Janus** dyskutowali na temat współpracy i relacji między firmą likwidującą białe plamy, a innymi dostawcami internetu w województwie.

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.

## **Ad 10.**

Spraw różnych nie zgłoszono. Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik